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	AKADEMIA  MEDYCZNA  WE  WROCŁAWIU
50-367 Wrocław, ul. Pasteura 1

Zespół ds Zamówień Publicznych  AM

Ul. Mikulicza- Radeckiego 5,  50-368 Wrocław

tel. 71 / 784-17-54,  fax 71 / 784-00-45
e-mail: ziam@adm.am.wroc.pl

	
	


AM / AZ / PE - PN – 84 / 11



                     Wrocław, 07. 02. 2012 r.

Dostawa, montaż, podłączenie do istniejących instalacji i uruchomienie dygestoriów we wskazanych pomieszczeniach budynku A, B, C, D Zintegrowanego Centrum Edukacji i Innowacji Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej we Wrocławiu przy ul. Borowskiej 213, w ramach realizacji projektu: "Budowa i wyposażenie Zintegrowanego Centrum Edukacji i Innowacji Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej we Wrocławiu".
Ogłoszenie o zamówieniu przekazano Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich                              w dniu 30. 12. 2011 r., ukazało się w dniu 04. 01. 2012 r. - nr 2012 / S 1 - 001422.
Odpowiedzi na pytania 

Akademia Medyczna we Wrocławiu odpowiada niniejszym na pytania zadane                     w w / w postępowaniu:

Pytania 1 – 4 dotyczą części I Siwz – Instrukcja dla Wykonawców (IDW)

1. Czy serwis gwarancyjny i pogwarancyjny Wykonawca ma zapewnić własnymi siłami czy może korzystać z innych Podmiotów?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Wykonawca ma zapewnić serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. Może korzystać z innych podmiotów, musi to jednak być krajowa placówka serwisowa. 

2. Czy Zamawiający odstąpi w sposobie oceny spełniania warunku posiadania wiedzy                            i doświadczenia od „wykonania min. 2 dostawy dygestoriów obejmujące łącznie co najmniej          60 sztuk, w tym dygestoria z elementami przeciwwybuchowymi (ex) - łącznie co najmniej                20 sztuk.  Dostawy mogą być wykonane / wykonywane w ramach jednej lub kilku umów”                  w zakresie ilości 20 szt. dygestoriów z elementami ex? Już niewielka ilość (w granicach kilku szt.) powinna świadczyć o umiejętności wykonania wymaganych dygestoriów, tym bardziej że do oferty załączyć dokumenty potwierdzające, że te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Ponadto z naszego doświadczenia i wiedzy wynika że w polskich warunkach niewiele instytucji i w niedużych ilościach stosuje dygestoria ex lub z zastosowaniem elementów ex, co może ograniczyć możliwości złożenia ofert przez wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający w dniu 03. 02. 2012 r. wprowadził zmianę w zakresie sposobu oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego posiadanej wiedzy                                   i doświadczenia, opisanego w ppkt. 5.2.b IDW, zamieszczając na stronie internetowej                         i przekazując do Urzędu Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu oraz publikując na tej stronie skorygowaną Instrukcję dla Wykonawców (IDW) – cz. I Siwz. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia kolejnych zmian w tym zakresie.

3. Czy Zamawiający dopuści, w celu potwierdzenia parametrów oferowanego urządzenia,  dołączenie do oferty oryginalnych prospektów producenta (wykonawcy) które mogą nie zawierać zdjęć (rysunków) dygestoriów zawierających wyposażenie określone w Załączniku nr 1 do OPZ jako „odstępstwa od standardu”?
Odpowiedź: Oryginalne prospekty producenta, o których mowa w ppkt. 10.3.4 IDW mogą przedstawiać dygestoria w wersji standardowej, którą Wykonawca dostosuje do wymogów Siwz.
4. Z naszego doświadczenia wynika, że w placówkach farmaceutycznych stosuje się                          m. in. substancje barwiące. Czy w związku z tym Zamawiający nie będzie oczekiwał potwierdzenia odporności blatów ceramicznych na barwniki, czy poprzestanie tylko na określonych w  SIWZ część III - OPZ pkt.6 lit. a i b dokumentach które należy dołączyć do oferty?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga jedynie dokumentów, wymienionych w ppkt. 6 lit. a i b OPZ.

Pytania 5 - 12 dotyczy części III Siwz – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)

5. Czy z uwagi na rozwiązania konstrukcje dygestoriów producenta Zamawiający dopuści wykonanie dygestoriów o niżej podanych wymiarach: 

„1. Wymiary zewnętrzne (szer. x głęb. x wys.):

· Dygestorium „1200”: 1200 x 850 (+/- 5%) x min. 2235

· Dygestorium „1500”: 1500 x 850 (+/- 5%) x min. 2235

· Dygestorium „1800”: 1800 x 850 (+/- 5%) x min. 2235” 

Natomiast pozostałe parametry wg wymagań Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w wymiarach zewnętrznych dygestorium                      w następujący sposób:

„1. Wymiary zewnętrzne (szer. x głęb. x wys.):

· Dygestorium „1200”: 1200 x 900 (+/- 6%) x min. 2235

· Dygestorium „1500”: 1500 x 900 (+/- 6%) x min. 2235

· Dygestorium „1800”: 1800 x 900 (+/- 6%) x min. 2235”. 

6. Czy dopuszcza się blaty w dygestoriach o grubości 37 mm (mierzone wraz z obrzeżem) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

7. Czy Zamawiający dopuści wyłożenie szafek dygestoryjnych od środka we wszystkich przypadkach jednym materiałem np. PP (polipropylenem), który ma lepsze parametry odporności od wszystkich gatunków PCV ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wyłożenie szafek materiałem chemoodpornym.

8. Z uwagi na to, że na obiekcie są wyprowadzone rury wentylacyjne o średnicy 250 mm, czy Zamawiający dopuści wymiary króćca wylotowego w dygestoriach o tym samym wymiarze ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wymiar króćca wylotowego w dygestoriach                    o średnicy 250mm. 
9. Prosimy o podanie średnicy prętów, z których ma być wykonana kratownica. Czy we wszystkich typach dygestoriów (1200,1500,1800) musi być taka sama liczba prętów pionowych ?

Odpowiedź: Średnica pręta: 12 mm, pręt wykonany ze stali kwasoodpornej. We wszystkich typach dygestoriów Zamawiający wymaga minimum dwóch prętów w poziomie, natomiast             w  pionie zamawiający wymaga: w dygestorium 1200: 3 pręty pionowe, w dygestorium 1500: 4 pręty pionowe, w dygestorium 1800: 5 prętów pionowych.

10. Czy Zamawiający dopuści czujnik zaniku ciągu równoważny do opisanego w SIWZ,                           a spełniający całkowicie wymogi normy PN-EN 14175-2 ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje konkretnego czujnika, który ma być zastosowany                 w dygestorium, wskazuje jedynie na elementy, w które dany czujnik musi być wyposażony (opisane w OPZ, pkt. 13 System Kontroli Przepływu Powietrza) a także wymagania jakie ma spełniać (norma PN-EN 14175-2 lub równoważna). 

11. „CE” nie jest znakiem bezpieczeństwa. Czy w związku z tym nieporozumieniem, Zamawiający dopuści w tym przypadku deklarację producenta iż w przypadku montażu tych urządzeń na obiekcie zostaną one indywidualnie oznakowane tym znakiem na wyrobie oraz  dostarczona będzie deklaracja producenta, wystawiona zgodnie z obowiązującymi przepisami ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby dostarczony produkt, tj. dygestorium posiadał wystawioną przez producenta deklarację zgodności CE. Do oferty należy dołączyć kopię deklaracji zgodności. 
12. Prosimy o podanie liczby dygestoriów, które mają być wykonane w wersji „ściany boczne przeszklone”, gdyż w opisie dopuszcza się różne wersje (z kolumnami lub bez, ze stali KO malowanej proszkowo i przeszklone ściany boczne lub wyłożone ceramiką).
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ Specyfikacji technicznej dygestoriów liczba dygestoriów z przeszkolonymi ścianami bocznymi komory roboczej to 91 szt.
Pytania  13 – 19 dotyczą Załącznika nr 1 do części III Siwz – (OPZ)

13. Czy Zamawiający z uwagi na przeszklenia boczne w dygestoriach przeszklonych, oraz dygestoria bez przeszklenia bocznego dopuści wg pokazanego rozwiązania zainstalowanie zaworów wody na ścianie tylnej komory roboczej.

Odpowiedź: Wylewka wody może być zamontowana na tylnej ścianie dygestorium (tylna ściana i blat wykonana z ceramiki). Zawory wody muszą być umieszczone z przodu pod blatem laboratoryjnym.

14. Czy z uwagi na dużą ilość zaworów wytypowanych w niektórych dygestoriach oraz instalacji elektrycznych powodującą brak miejsca do ich zainstalowania w panelu dolnym pod blatem Zamawiający dopuści umieszczenie gniazd elektrycznych oraz czujnika przepływu powietrza  na panelu bocznym (słupie). 

Odpowiedź: Gniazda elektryczne oraz czujniki przepływu powietrza mogą być umieszczone na panelu bocznym dygestorium.

15. W załączniku nr 1  jest opis – wyposażenie standardowe   opisujący  wyposażenie wchodzące w skład  dygestoriów  - czy w przypadku   wyposażenia  - odstępstwa od standardu  należy do wyceny  brać tylko elementy z kolumny i ( ostatniej ) 

Odpowiedź: W przypadku dygestorium z wypełnioną kolumną „WYPOSAŻENIE - ODSTĘPSTWA OD STANDARDU” do wyceny należy przyjąć dygestorium zawierające:

a. wszystkie elementy określone jako WYPOSAŻENIE – ODSTĘPSTWO OD STANDARDU i 

b. elementy dygestorium standardowego, które nie zostały zmienione kolumną WYPOSAŻENIE – ODSTĘPSTWO OD STANDARDU  

16. Dygestorium oznaczenie wg pomieszczenia A.3/7.4/010  jest wyposażone komorę do spryskiwania chromatografów - czy wymieniona komora może być wykonana z materiału  chemoodpornego typu polipropylen.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem, że materiał będzie kwaso- i zasadoodporny. 
17. W kolumnie „Wyposażenie - odstępstwo od standardu” opisano wyposażenie (wykonanie) następująco:

	Nr pomieszczenia 
	Ilość sztuk
	Przeszklone ściany boczne komory roboczej
	WYPOSAŻENIE - ODSTĘPSTWA OD STANDARDU

	A.5/9.2/001
	6
	TAK
	2 zawory wody zimnej wychodzące z boku wewnątrz dygestorium nie z blatu, komora robocza wyłożona ceramiką wielkogabarytową, wysokość komory roboczej 1500 mm, szafka podblatowa od środka wyłożona PP schowana min. 5 cm pod blat, stelaż wewnętrzny przytwierdzony do boków wewnątrz dygestorium a nie do tylnej ściany

	A.5/9.2/002
	1
	TAK
	

	A.5/9.2/012
	2
	TAK
	

	A.5/9.2/013
	1
	TAK
	

	A.5/9.2/019
	1
	TAK
	

	B.5/9.2/002
	2
	TAK
	

	B.5/9.2/003
	2
	TAK
	

	B.5/9.2/004
	2
	TAK
	

	A.5/9.1/001
	1
	TAK
	3 zawory wody zimnej wychodzące z boku wewnątrz dygestorium nie z blatu, komora robocza wyłożona ceramiką wielkogabarytową, wysokość komory roboczej 1500 mm, szafka podblatowa od środka wyłożona PP schowana min. 5 cm pod blat, stelaż wewnętrzny przytwierdzony do boków wewnątrz dygestorium a nie do tylnej ściany

	A.5/9.1/002
	6
	TAK
	

	B.5/9.2/012
	1
	TAK
	komora robocza wyłożona ceramiką wielkogabarytową, 2 zawory wody zimnej wychodzące z boku wewnątrz dygestorium nie z blatu, szafka podblatowa od środka wyłożona PP, schowana min. 5 cm pod blat, 3 zawory gazu technicznego (azot, sprężone powietrze, tlen), stelaż wewnętrzny przytwierdzony do boków wewnątrz dygestorium a nie do tylnej ściany


	A.5/9.1/002
	2
	TAK
	3 zawory wody zimnej wychodzące z boku wewnątrz dygestorium nie z blatu, komora robocza wyłożona ceramiką wielkogabarytową, wysokość komory roboczej 1500 mm, szafka podblatowa od środka wyłożona PP schowana min. 5 cm pod blat, 4 zestawy (gniazdo/wtyk) gniazd sieciowych 230V/16A w wyk. Ex, stelaż wewnętrzny przytwierdzony do boków wewnątrz dygestorium a nie do tylnej ściany

	A.5/9.1/013
	2
	TAK
	

	B.5/9.1/001
	1
	TAK
	

	B.5/9.1/002
	2
	TAK
	

	B.5/9.1/003
	2
	TAK
	

	B.5/9.1/004
	2
	TAK
	

	B.5/9.1/005
	2
	TAK
	

	A.5/9.1/016
	1
	TAK
	

	A.5/9.2/013
	1
	TAK
	

	A.5/9.2/001
	2
	TAK
	

	B.5/9.2/001
	1
	TAK
	3 zawory wody zimnej wychodzące z boku wewnątrz dygestorium nie z blatu, komora robocza wyłożona ceramiką wielkogabarytową, wysokość komory roboczej 1500 mm, szafka podblatowa od środka wyłożona PP schowana min. 5 cm pod blat, 4 zestawy (gniazdo/wtyk) gniazd sieciowych 230V/16A w wyk. Ex, stelaż wewnętrzny przytwierdzony do boków wewnątrz dygestorium a nie do tylnej ściany

	B.5/9.1/001
	1
	TAK
	3 zawory wody zimnej wychodzące z boku wewnątrz dygestorium nie z blatu, komora robocza wyłożona ceramiką wielkogabarytową, wysokość komory roboczej 1500 mm, szafka podblatowa od środka wyłożona PP schowana min. 5 cm pod blat, 4 zestawy (gniazdo/wtyk) gniazd sieciowych 230V/16A w wyk. Ex, stelaż wewnętrzny przytwierdzony do boków wewnątrz dygestorium a nie do tylnej ściany

	B.5/9.1/002
	1
	TAK
	

	B.5/9.1/004
	1
	TAK
	

	B.5/9.1/005
	1
	TAK
	


Proszę potwierdzić czy cała komora robocza (tył i boki) ma być wyłożona ceramiką wielkogabarytową czy tylko ściana tylna a ściany boczne mają być przeszklone? Czy w przypadku ścian bocznych przeszklonych zawory mają być mocowane w szklanych bokach dygestorium? Taki rozwiązanie w warunkach uczelni z pewnością spowoduje częste wyłamywanie zaworów ze szklanych ścian bocznych dygestorium a co za tym idzie uszkodzenie szyby. Czy Zamawiający przyjmie rozwiązanie polegające na zamocowaniu zaworów w tylne ścianie dygestorium?

Odpowiedź: Tylko ściana tylna i blat roboczy mają być wyłożone ceramiką. Ściany boczne przeszklone. wylewki wody mogą być zamontowane w ścianie tylnej. Zawory natomiast                    z przodu pod blatem.

18. W powyższej tabeli (pyt. 10) występuje zapis: „stelaż wewnętrzny przytwierdzony do boków wewnątrz dygestorium a nie do tylnej ściany”. czy to sformułowanie dotyczy kratownicy zainstalowanej wewnątrz komory? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie takiego wykonania, ponieważ może to spowodować problemy z bokami przeszklonymi opisane w poprzednim punkcie lub przyjęcie rozwiązanie polegające na zamocowaniu kratownicy w tylne ścianie dygestorium.

Odpowiedź: Stelaż wewnętrzny to inaczej kratownica. Kratownica może być zamontowana na tylnej ścianie dygestorium. 

19. W wyposażeniu określonych w załączniku dygestoriów występuje zawór gazu BP. Proszę podać sposób doprowadzenia gazu BP do dygestoriów. Jeżeli gaz będzie doprowadzany z butli to proszę podać lokalizację butli i jej pojemność wyrażaną w [kg]

Odpowiedź: Wylewka gazu PB ma być zamontowana w tylnej ścianie dygestorium, a zawór pod blatem dygestorium z przodu lub w panelu bocznym. Butla ma być schowana w szafce pod dygestorium. Wielkość butli zależna od wielkości szafki. 

UWAGA !

1. Zamawiający nie przesuwa terminu składania i otwarcia ofert.

2. Zamawiający wprowadza zmiany do Opisu Przedmiotu Zamówienia – cz. III Siwz oraz do Załącznika nr 1 do OPZ, zaznaczając je na niebiesko. Obowiązują one w wersji zmienionej. 

Kanclerz 

Akademii Medycznej we Wrocławiu

Mgr inż. Artur Parafiński          

